
Tabla FIS1. Grado de satisfacción con el funcionamiento de distintos servicios públicos
¿En qué medida: muy, bastante, poco o nada, diría usted que cada uno de los siguientes
servicios públicos funciona satisfactoriamente?

Muy Bastante Poco Nada N.S. N.C. Total (n)

La enseñanza 2,5 25,9 46,7 14,3 10,2 0,4 100 (2.482)

La asistencia sanitaria 4,8 35,0 43,8 15,0 1,4 0,2 100 (2.482)

La gestión de pensiones 1,5 23,8 39,2 18,3 16,8 0,4 100 (2.482)

La Administración de Justicia 0,5 10,5 42,6 35,4 10,7 0,3 100 (2.482)

La seguridad ciudadana 2,8 43,8 37,1 11,3 4,4 0,5 100 (2.482)

Los servicios sociales 1,7 26,9 40,2 17,8 12,9 0,6 100 (2.482)

El transporte público 4,4 50,0 25,6 9,2 10,4 0,3 100 (2.482)

Las obras públicas (carreteras, etc.) 2,2 35,6 38,3 15,8 7,7 0,3 100 (2.482)

La ayuda a personas dependientes 1,0 12,5 39,6 32,0 14,4 0,4 100 (2.482)

Fuente: CIS, Opinión Pública y Política Fiscal de julio 2013, estudio 2.994.
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